El Derecho de dominio, propiedad y posesión sobre la cuota parte correspondiente al 
cincuenta por ciento (50%) del bien inmueble tipo apartamento, situado dentro del 
área urbana de la ciudad de Bogotá, barrio la Estrada, localidad de Engativá, 
dirección catastral Carrera 70 D No. 64 G - 42 apartamento doscientos uno (201), el 
cual cuenta con la cédula catastral 00559030800102001 y el folio de matrícula 

inmobiliaria 50C-1510428 de la oficina de instrumentos públicos de Bogotá, zona 
centro. Comprendido en su totalidad dentro de su área, cabida y linderos descritos 
en la escritura pública número mil setecientos ochenta y ocho (1788) de fecha 
veintitrés (23) de mayo del año dos mil (2000), otorgada en la notaría cuarta (4°) del 
círculo de Bogotá, al igual que en la escritura pública número dos mil quinientos 
treinta y cinco (2535) de fecha diecisiete (17) de julio del año dos mil (2000), otorgada 
en la notaría cuarta (4°) del círculo de Bogotá. 

TRADICIÓN: La causante María Inés Velásquez adquirió la cuota parte 
correspondiente al cincuenta por ciento (50%) del bien inmueble por compra

[...]

realizada a los señores Clara Elisa Cuesta de Torres, identificada con la cédula de 
ciudadanía No. 41.306.216; Nohora Fabiola Loaiza Rúa, identificada con la cédula de 
ciudadanía No. 39.641.199; Efraín Quintero, identificado con la cédula de ciudadanía 
No. 2.931.174, acto solemnizado a través de la escritura pública número dos mil 
quinientos treinta y cinco (2535) de fecha diecisiete (17) de julio del año dos mil (2000) 
otorgada en la notaría cuarta (4°) del círculo de Bogotá.  

AVALÚO: El valor de la cuota parte del inmueble, se evalúa esta partida en la suma 
de Cincuenta Y Cinco Millones Ochocientos Sesenta Y Unos Mil Quinientos Pesos

[...]

folio de matrícula inmobiliaria 232-17810 de la oficina de instrumentos públicos de 
Acacias, departamento del Meta. Con un área total de terreno de 147 m2 y un área 
total construida de 143 m2, comprendido en su totalidad dentro de los linderos 
contenidos en la escritura pública número mil doscientos treinta (1230) de fecha 
dieciocho (18) de junio del año (1991), otorgada en la notaría única de Acacias, 
Departamento del Meta.  

TRADICIÓN: la causante María Inés Velásquez, adquirió el bien inmueble por compra 
realizada a los señores José del Carmen Bernal Cubillos, identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 2.841.954 y María del Rosario Sánchez de Bernal, identificada con la 
cédula de ciudadanía No. 41.578 551, acto solemnizado a través de la escritura 
pública número trescientos ochenta y siete (387) de fecha primero (1°) de marzo del 
año dos mil seis (2006), otorgada en la notaría única de Acacias, Departamento del 
Meta.  

AVALÚO: El valor del inmueble, se evalúa esta partida en la suma de Cuarenta Y 
Nueve Millones Doscientos Cuarenta Y Siete Mil Pesos M/Cte. ($49.247.000). 

8. De conformidad a la audiencia de inventario y avalúos de fecha 2 de febrero 
de 2023 respecto a la sucesión de la referencia, el pasivo de la sucesión es de 
Cero Pesos ($0). 

9. De conformidad a la audiencia de inventario y avalúos de fecha 2 de febrero